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Sh.02.nr.137 daté:02.04.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 & Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/1-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komung&s merr k&te:

3,

VENDIM

CAKTOHET, znj. Burbuqge Leka , Zyrtare Autorizuese per Projektin: ”Organizimi i
Panairit pér promovimin e prodhimeve lokale”.

Zyrtarja Autorizuese nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i ket& dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes s€ kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtarja Autorizuese e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit p&rmes dorézimit
Zyrtarit t& Prokurimit t€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s&
bashku me njé kopje t& Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring
e Fondeve t& nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtarja Autorizuese znj. Burbuge Leka,
pér Projektin: ”Organizimi i Panairit pér promovimin e prodhimeve lokale”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:
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Zyrés s¢ Kryetarit;
Zyrés pér Informim;

Zyrés s& Prokurimit; < ¢ Kryetarij N
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.nr.138 daté:03.04.2024
Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komungs merr k&té:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Afrim Dervishi , Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Transporti i
nxénésve t&¢ SHFMU “FAN S NOLI”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
q€ t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i ket& dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisg pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit

kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes s& kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t€ Prokurimit t& nj& udhézimi me shkrim per inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku
me njé kopje t& Deklaratés s& Nevojave dhe Vendosmériss pér Disponueshméring e
Fondeve t& nénshkruara.

4. Peérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shts Zyrtari Autorizues z. Afrim Dervishi, pér
Projektin: *Transporti i nxénésve t&¢ SHFMU “FAN S NOLI”.
5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

> Zyrés s& Kryetarit; /({_f“\.%«%

> Zyrés pér Informim; ,ga}’@qﬂ:ﬁ\m ; ’(0‘3;3":“&
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Sh.02.nr.139 daté:03.04.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr k&té:

5,

VENDIM

CAKTOHET, z. Artan Reka , Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Shérbime t&
udhétimit jashté vendit’’.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’'i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérise pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes s& kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t& Prokurimit t& nj& udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku
me njé kopje té Deklaratés s& Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve t& nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shts Zyrtari Autorizues z. Artan Reka, pér
Projektin: ”Shérbime t& udhétimit jashté vendit’.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi v’i dérgohet:

> Zyrés sé Kryetarit;
»  Zyrés pér Informim;
> Zyrés s& Prokurimit;
> z. Artan Reka; dhe
> Arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.142 daté:03.04.2024

N& mbé&shtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022 nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203/t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé
Kamenicg, Kryetari i Komunés s& Kamenicés, merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET menaxher i kontratés z.Visar Krasnigqi t& kontratés me titull ““Furnizim
me material shpenzues pér shkolla - Markera” me numér identifikues: KM653-24-
1387-1-3-6.

2. Menaxheri i kontratés,obligohet q& t& b&jn& administrimin dhe menaxhimin e
implementimit t& kontratés, né& pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t&
Kontratés.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:
> Zyrés sé Kryetarit;
»  Zyrés pér Informim;
> Zyrés s& Prokurimit;
> z.Visar Krasnigi (DKA); dh
> QSHQ — arkivi. :
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NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 70 t& Statutit Sh.02.nr.20203 i datés
21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

L. Formohet Komisioni pér Verifikimin e Mbjelljes s& Drunjéve/Fidaneve (Acer Rubrum,
the red maple dhe Liriodendron tulipifera, yellow-maple) skaj rrugés Kamenicé —
Berivojcg, n& pérbérje:

1.1 Almedina Kryeziu Spahiu, Kryesuese;
1.2 Hysen Jerliu, Anétar; dhe
1.3 Sevdai Bojku, Anétar.

2. Komisioni ka pér detyrg qé t& konstatoj se: Sa drunjé/fidane jan& mbjellur, sa prej tyre
kang déshtuar (tharg), sa prej tyre nuk kané déshtuar (drunjé t& suksessh&m).

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t& i kryej duke u bazuar n& kontratén ekzistuese me
numér prokurimi KM653-23-3129-5-2-5/C435 dhe legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& filloj& punén menjéhers pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojn& brenda 5 dit& pune nga dita e pranimit t& vendimit dhe pérgatit Raport me
shkrim me t& cilin njofton Kryetarin ¢ Komunés.

5. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi jang anétarét e komisionit si né pikén 1 t& kétij
vendimi.

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéhers pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet: Zyrés s& Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Anét.‘ Ve jé»Kdmjsionit dhe Arkivit.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.155 daté:18.04.2024
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plot&suar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& dat&s
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s&
Kamenicg, Kryetari i Komunés s& Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t&€ kontratés dhe t&é mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: ““Furnizim me pajisje dhe materiale t& ndryshme pér kabinete né JAAP Andrea
Durrsaku né Kamenicé - Ritenderim”, me numér t& kontratés KM653-24-1404-1-2-1, si
né vijim:

1.1. Bujar Kryeziu , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij
vendimi.

1.2 z. Visar Dérmaku (DKA), CAKTOHET mbik&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontraté€s dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& b&jné& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pé&r Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s& kontratés.

4. Ky vendim hyn ng€ fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés s& Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s& Prokurimit;

Z.Buj ar Kryeziu (Profesor né IAAP Andra Durrsaku) ,
z.Visar Dérmaku (oka); dhe

QSHQ-arkiv
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.163 daté:22.04.2024
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&ér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s&
Kamenicg, Kryetari i Komunés s&¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: ““LOT 2 — Ndértimi i terreneve sportive - Ritenderim”, me numér t& kontratés
KM653-24-2848-5-2-1, si né vijim:

1.1. Mexhid Zylfiu (DUPH) , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj€)
t& kétij vendimi.

1.2 z. Besart Fejzullahu (DUPH), CAKTOHET mbiké&qyrés i drejtpérdre;jté i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé té bé&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 p&r Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés s& Prokurimit;
z.Mexhid Zylfiu (ourhy;

z.Besart Fejzullahu (oupn); dhe
QSHQ-arkivi.
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Kuvendi i Komunés

Sh.02.nr.161 dt. 19.04.2024

Bazuar n& nenet 12 dhe 14 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
nr.28, publikuar me 4 gershor 2008), nenit 12 paragrafi 1 t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér
Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve t& Komunés, nenit 53 paragrafi 3, t& Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative, Kérkesés Sh.01.nr.12369 e dates
18.04.2024 t& parashtruar nga znj.Xhejlane Dauti, nenit 70 paragrafi 70.1 shkronja h) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 daté& 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, Kryetari i Komunés pér mbledhjen e
rregullt t& Kuvendit t& Komungs s&¢ Kamenicés q& mbahet mé . .2024, sjell kéte:

PROPOZIM VENDIM

Pér ndryshimin e Vendimit Bazé Sh.01.Nr.15617 Mbi listen e panelit pérzgjedhés pér zgjedhjen e
anétaréve t€ komitetit konsultativ t& personave me nevoja té veganta

1. NDRYSHOHET paragrafi (2) dy, nén paragrafi (2.5) dy piké pesé i Vendimit baz& Sh.01.Nr.15617 i
datés 08.06.2021 Mbi listen e panelit pérzgjedhés pér zgjedhjen e amétaréve t& komitetit konsultativ
t€ personave me nevoja t& vecanta.

2. N& paragrafin (2) dy, nén paragrafi (2.5) dy piké pesé, znj.Xhejlane Dauti largohet (jep dorghegje)
nga Komiteti Konsultativ t& Personave me Nevoja t& Veganta.

3. Ky Vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Sh.01.Nr.15617 Mbi listen e panelit pérzgjedhés pér
zgjedhjen e anétaréve t& komitetit konsultativ t& personave me nevoja t& veganta.

4. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit n&

autoritetin mbikéqyrés MAPL-s& dhe 7 dité& pas publikimit n& ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Anétaréve té Komitetit sipas Vendimit
Bazé Sh.01.Nr.15617, znj. Xhejlane Dauti dhe OSHQ- arkivi.
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Sh.02.nr.165 daté:22.04.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Hajdin Krivaqa , Zyrtar Autorizues pér Projektin: “Shérbimet e
transportit dhe akomodimit — Shtépia e Komunitetit pér Persona me Aftési té
Kufizuara Mendore — sipas pérshkrimit teknik”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
g€ t€ inicioj aktivitetin e propozuar t€ prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’j ket& dorszuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmériss pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit

kontraktues.

3. Pas konstatimit t& p&rmbushjes s& kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t& Prokurimit t& nj& udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku
me njé kopje t& Deklaratss s& Nevojave dhe Vendosmériss pér Disponueshméring e
Fondeve t& nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shtg Zyrtari Autorizues z. Hajdin Krivaqa , pér
Projektin: “Shérbimet e transportit dhe akomodimit — Shtépia e Komunitetit pér
Persona me Aftési té Kufizuara Mendore — sipas pérshkrimit teknik”.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés,

Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés s& Kryetarit;
Zyrés pér Informim;

Zyrés s& Prokurimit; oo s - Kryetari i Komunés

z.Hajdin Krivaqa; dhe Lw k@ .

Arkivi. Y %Y o 4=, 2
0, T Kadri Ralrmaj
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.166, daté: 22.04.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vet&qeverisjen Lokale, neni 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, si dhe Kérkesés Sh.02. nr.4961 e datés
12.02.2024, t& Drejtoris€ pér Kulturg Rini dhe Sport né Komunén e Kamenicés, Kryetari i Komunés
nxjerré kété:

VENDIM
PEER LEJIMIN E PAGESES N VLERE PREJ 2,000.00 €

1. Lejohet pagesa pér Organizimin dhe Realizimin ¢ manifestimit tradicional “Lulé&kuqet e Prillit”,
né shumé prej 2,000.00 € (dy mijé €).

2. Né kuadér t& kétij manifestimi do t&€ organizohen kéto aktivitete:

2.1 Akademi pérkujtimore q& ka pér qéllim shénimin e pérvjetorit t& Betejés s& Marecit dhe
pérkujtimin e t& rénéve t& Komunés s& Kamenicés né luftén e UCK-sé.

2.2 Festivali i rapsodéve q& do t& ket& karakter garues dhe né t& do t& marrin pjesé rapsodé
nga téré Republika e Kosovés e mé gjeré.

3. Pagesa t& béhet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-s& pér subvencione.

4. Mijetet financiare nga pika 1 e kétij vendimi duhet t& shpenzohen n& pérputhje me legjislacionin
né fuqi dhe DKRS pérgatit raport duke arsyetuar mjetet e shfrytézuara né pajtim me dispozitat
ligjore né fuqi.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria e Financave dhe Buxhetit n€ Kamenicg.
6. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

7. Vendimit i bashkangjitet Kérkesa Sh.02.nr.12007 e datés 16.04.2024, e Drejtorisé pér Kulturé
Rini dhe Sport n& Komunén e Kamenicés, dhe lista e Aktiviteteve t&€ parapara.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés s& Kryetarit, Zyrés s& Informimit,"DEB-s¢, DKRS-s& dhe QSHQ-
arkiv. LR oy &0
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Né bazé t& nenit 8 dhe 10 paragrafi 6 t& Ligjit Nr.03/L.-212 i Punés. dhe kerkesés Nr.02/11891 data:
15/04/2024 s¢ Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, Ambientit dhe Inspektoratit. Komuna e Kamenicés béné
kéte:
SHPALLJE PUBLIKE
Pér plotésimin e pozités pér kryerjen e detyrave specifike

(Proceduré e thjeshtésuar e rekrutimit)
Drejtoria pér Sherbime Publike, Ambient dhe Inspektorat
Titulli i pozités: Njé (1) Asistent/e Administrative
Nr. i ekzekutuesve: (1) ekzekutues
Orar i punés : 40 n¢ javé
Paga bruto mujore: 450 €.
Lloji i kontratés: (Puné dhe Detyra specifike)
Periudha e angazhimit: (120 dité)
Detyrat Kryesore:

- Siguron mbéshtetje & pérgjithshme administrative dhe teknike né DSHPALI

- Sipas kérkesave té qytetaréve jep- léshon fletpagesa pér regjistrim té automjeteve.

- Eudhézon palen pér pagesé pas [&éshimit té fletpagesés

- Ka pér obligim & furnizohet me fletpagesa UNIREF dhe &shté pérgjegjés pér & gjitha fletpagesat e
pranuara.

- Mbané evidencé ditore lidhur me I[éshimin e fletpagesave pér regjistrim (& automjeteve.

- Kryen edhe detyra tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret & cilat mund (& kérkohen né ményr (&
arsyeshme kohé pas kohe nga mbikqyrési.

Kualifikimi:

Shkolla e mesme,pérvoja e punés e deshirueshme

(do kandidat (aplikues) pér pozitén e lartécekur duhet t'i kompletoj dhe dorézoj dokumentacionin e
domosdoshém (kopje) si vijon:

Déshmi té kualifikimit shkollor

Déshmi mbi pérvojén e punés,

Dokumentin e identifikimit.

Aplikacionet merren dhe t€ plotésuara dorézohen né Qendrén pér Shérbime me Qytetaré né Administratén
Komunale né objektin ¢ Komunés sé Kamenicés.

Afati i aplikimit éshté 8 dité, nga dita e shpalljes publike né Web fagen Komunale dhe tabelén e shpalljeve.
“Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané & drejté pér perfaqésim (& drejté dhe proporcional né
organet ¢ shérbimit civil t&¢ administratés publike lokale”.

N¢ intervisté do t& ftohen vetém kandidatét e pérfshiré né listén e ngushté mbi bazén e kritereve té shpalljes
Publike, njoftimit né¢ Web fage Komunale.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, kurse ato t& mangéta refuzohen.

0 e



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUSLIKA KOSOVA
OENDRA PER SHERBIM TE QYTE7AR0E
CENTAR ZA USLUGU GRADAHA

| oz wd2ZH
Nr. i faq. / Data: Zg/?ﬁ

- :
Br. str. Ratum: WZ
Republika e Kosovés “‘“E“'Q—Eli»tKnmu@a e Kamenicés

 Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality
|

Zyra ¢ Kryetarit
Sh.02 nr.171 Mé daté:23.04.2024

N& bazé t& dispozitave t& nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 p&r Vetsqeverisjen Lokale, nenit 70 paragrafi 70.1
shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t¢ dat&s 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr.
001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, si dhe Kérkesa Sh.02.Nr.12787 e datés 22.04.2024 e parashtruar nga
Menaxheri i Kontratés z.Mehmet Thagi dhe zFlorim Shala Drejtor i Hidroing 2sh SH.P.K pungkryes, Aprovimin m¢ datén
18.03.2024 nga kompania Arhiko.ing SH.P.K me drejtor Shefshet Morina, duke bashkéngjitur paramasén dhe parallogaring t&
projektit t& paragitura n& kérkesnén Sh.02.Nr.12787 e datés 22.04.2024 nga Menaxheri i Kontratés dhe punékryesi pér projektin:
“Renovimi i AMF-s& né& fshatin Busavaté - Ritenderim me numér t& prokurimit KM653-23-11363-5-2-1”, dhe Email-i Zyrtar nga
Kryetari i Komunés pér Aprovimin e Kérkesgs per Lejimin e Ekzekutimit t& Pungve Shtesé e datss 22.04.2024, Kryetari i
Komunés mé& 23.04.2024 nxjerré k&te:

VENDIM
PER LEJIMIN E EKZEKUTIMIT T PUNEVE SHTESE
Projekti: “Renovimi i AMF-sé né fshatin Busavaté - Ritenderim”, KM653-23-11363-5-2-1

1. Me kéts vendim lejohet modifikimi i kontratés dhe ekzekutimi i punéve shtesé pa proceduré t& re
t& prokurimit pér projektin “Renovimi i AMF-s& né fshatin Busavaté - Ritenderim”.

2. Ekzekutimi i punéve &shté béré nga pungkryesi“ Hidoring 2Sh SHPK” Rruga “Mulla Idrizi” nr. 5
Gjilan, por q& nuk jang parapar€ té gjitha punimet sipas paramases dhe parallogarisé andaj &sht&
paraqitur nevoja pér puné shtesé lidhur me realizimin e punéve finale.

3. Obligohet Drejtoria e Financave dhe Buxhetit qé t'i alokoj dhe zotoj mjetet financiare sipas
raportit pér puné shtes& nga Organi Mbikqyrés dhe Menaxheri i projektit.

4. Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyra e Prokurimit dhe DFB- ja , kurse mbikqyrjen
pér zbatimin e tij e bén Kryetari i Komunés.

Vendimit i bashkangjitet. Kérkesa Sh.02.Nr.12787 e datés 22.04.2024 e parashtruar nga Menaxheri i
Kontratés z.Mehmet Thagi dhe z.Florim Shala Drejtor i Hidroing 2sh SH.P.K punékryes, Aprovimin
nga Kryetari i Komunés pér Lejimin e Ekzekutimit t& Punéve Shtesé e datés 22.04.2024, duke
bashkéngjitur paramasén dhe parallogaring né kérkesnén Sh.02.Nr.12787 e datés 22.04.2024 nga
Menaxheri i Kontratés dhe punékryesi pér projektin: “Renovimi i AMF-s& n& fshatin Busavaté —
Ritenderim”.

Vendimi i dérghet: Zyrés s& Kryetarit, Zyrés per Informim, Zyr&s s& Prokurimit, DFB-ja, “ Hidoring 2Sh SHPK” Rruga “Mulla
Idrizi” nr.5 Gjilan, Hartuesi i Projektit Dea Group SH.P.K , Mbikéqyrésit z.Vebi Ramabaja, menaxherit t& kontratés z.Mehmet

Thagi dhe QSHQ — Arkivit.
AT

< Kadri Rahim3j
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Zyra e Kryetarit

Sh.o2.Nr.173, daté: 24.04.2024
NE& bazé t€ dispozitave t& nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si
dhe nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative, Vendimit
Bazé Sh.02.nr.36675 i datés 30.10.2023 pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit t&
drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés me titull “Asfaltimi i rrugés te Stadiumi i Atletikés n&
Novosellg”, Kryetari i Komunés nxjerré két:

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Sh.02.nr.36675 i datés 30.10.2023 pér caktimin e
menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit t&€ kontratés né kontratén
me titull “Asfaltimi i rrugés te Stadiumi i Atletikés né Novosell¢”

1. Me két& Vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (nj€) nén paragrafi 1.1 (njé piké nj&) i
Vendimit Sh.02.nr.36675 i datés 30.10.2023 pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe
mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés né kontratén me titull “Asfaltimi i
rrugés te Stadiumi i Atletikés n& Novosell&”.

1.1. Paragrafi 1.1 (njé pike nj&) i Vendimit Sh.02.nr.36675 i datés 30.10.2023 ndryshohet dhe
plotésohet: N& vend t& menaxherit t& kontratés z.Aridon Sylejmani, caktohet menaxher i
kontratés z.Ali Berisha.

2. Pér Punét dhe Detyrat t& i referoheni Vendimit Baz& Sh.02.nr.36675 i daté&s 30.10.2023.
3. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
4. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e vendimit baz& Sh.02.nr.36675 i datés 30.10.2023.

5. Vendimit i bashkangjitet kopja e Vendimit Baz& Sh.02.nr.36675 i datés 30.10.2023.

Vendimi t’i dérzohet:

Zyrés s& Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé& Prokurimit;

z.Aridon Sylejmani ridon.sylejmani@rks-gov.net);
z.Ali Berisha (DSHPAI); dhe

QSHQ — arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.175, daté: 24.04.2024
N& bazé t& dispozitave t& nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme
Administrative, Vendimit Bazgé Sh.02.nr.42435 i datés 27.12.2023 pér caktimin e ekip&s
menaxhuese dhe mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i ekipés menaxhuese t& kontratés me titull “LOT 1
Rregullimi i rrugéve né Malésing e Kamenicés, Asfaltimi i rrugés Ferigevé - Gjyrishec”, Kryetari
i Komunés nxjerré kété:

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Bazé Sh.02.nr.42435 i datés 27.12.2023 pér

caktimin e ekipés menaxhuese dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i ekipés menaxhuese té

kontratés me titull “LOT 1 Rregullimi i rrugéve né Malésiné e Kamenicés, Asfaltimi i
rrugés Ferigevé - Gjyrishec”

1. Me k&t Vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (nj&) nén paragrafi 1.3 (njé piké tre) i
Vendimit Bazé Sh.02.nr.42435 i datés 27.12.2023 pér caktimin e ekip&s menaxhuese dhe
mbikéqyrési i drejtpérdrejté i ekipés menaxhuese t& kontratés me titull “LOT 1 Rregullimi i
rrugéve né Malésing e Kamenicgs, Asfaltimi i rrugés Ferigevé - Gjyrishec”.

1.1. Paragrafi 1 (nj&), nén paragrafi 1.3 (njé piké tre) i Vendimit Baz& Sh.02.nr.42435 i
datss 27.12.2023, ndryshohet dhe plotésohet: N& vend t& mbik&qyrésit t& drejtpérdrejté t&
ekipés menaxhuese z.Aridon Sylejmani, caktohet mbikéqyrérs i drejtpérdre;jté i ekipés
menaxhuese z.Ali Berisha.

2. Pér Punét dhe Detyrat t& i referoheni Vendimit Baz& Sh.02.nr.42435 i datés 27.12.2023.
3. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e n&nshkrimit nga Kryetari i Komunés.
4. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Bazé Sh.02.nr.42435 i datés 27.12.2023.

5. Vendimit i bashkangjitet kopja e Vendimit Bazg Sh.02.nr.42435 i datés 27.12.2023.

Vendimi t’i dérzohet:

Zyrés s& Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s& Prokurimit;

z.Aridon Sylejmani ridon.sylejmani@rks-gov.net);
z.Ali Berisha (DSHPAI); dhe

QSHQ — arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.176, daté: 24.04.2024
N& bazé t& dispozitave t& nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
‘Lokale, si dhe nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme
Administrative, Vendimit Baz€ Sh.02.nr.39621 i daté&s 30.11.2023 pér caktimin e menaxherit t&
kontratés dhe mbik&qyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés me titull “Rregullimi i
infrastrukturés né rrugén Kryesore dhe tranzitin né qytetin e Kamenicés dhe Asfaltimi i rrugés
Mihajl Grameno n€ Kamenicg - Ritenderim”, Kryetari i Komuné&s nxjerré kété:

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Bazé Sh.02.nr.39621 i datés 30.11.2023 pér
caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té
kontratés me titull “Rregullimi i infrastrukturés né rrugén Kryesore dhe tranzitin né
qytetin e Kamenicés dhe Asfaltimi i rrugés Mihajl Grameno né Kamenicé - Ritenderim”

1. Me kété Vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (njé) nén paragrafi 1.1 (njé piké njé) i
Vendimit Baz& Sh.02.nr.39621 i datés 30.11.2023 pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe
mbik&qyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés me titull “Rregullimi i
infrastrukturés né rrugén Kryesore dhe tranzitin n& qytetin e Kamenicés dhe Asfaltimi i
rrugés Mihajl Grameno n& Kamenicé - Ritenderim”.

1.1. Paragrafi 1 (njé), nén paragrafi 1.1 (njé piké njé) i Vendimit Bazé Sh.02.nr.39621 i
datés 30.11.2023, ndryshohet dhe plot&sohet: N& vend t& menaxherit t€ kontratés z.Aridon
Sylejmani, caktohet menaxher i kontratés z.Ali Berisha.

2. Pér Punét dhe Detyrat t& i referoheni Vendimit Baz& Sh.02.nr.39621 i datés 30.11.2023.
3. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e né&nshkrimit nga Kryetari i Komunés.

4. Ky vendim &shtg& pjes¢ pérbérse e Vendimit Baz& Sh.02.nr.39621 i datés 30.11.2023.

5. Vendimit i bashkangjitet kopja ¢ Vendimit Baz& Sh.02.nr.39621 i datés 30.11.2023.

Vendimi t’i dérzohet:
» Zyrés sé Kryetarit;
» Zyrés pér Informim; : P
» Zyrés sé Prokurimit; Kryetari i Komuné
» z.Aridon Sylejmani (aridon.sylejmani@rks-gov.net), W ~
> z.Ali Berisha (DSHPAI); dhe it B : <
» QSHQ - arkivi. e

— Kadri kdf-imaj
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Zyra e Kryetarit

Sh.o2.Nr.177, daté: 24.04.2024
Ne bazg t€ dispozitave t& nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, si dhe nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme
Administrative, Vendimit Baz& Sh.02.nr.39635 i datés 30.11.2023 pér caktimin e menaxherit t&
kontratés dhe mbikéqyrésit t& drejtpérdre;jté t& menaxherit t& kontratés me titull “Ndértimi i urave
metalike pér kémbésor ng Koretin, Hajnoc, Berivojcg, Karagevé”, Kryetari i Komunés nxjerré
kete:

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Bazé Sh.02.nr.39635 i datés 30.11.2023 pér
caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés me titull “Ndértimi i urave metalike pér kémbésor né Koretin, Hajnoc,
Berivojcé, Karacevé”

1. Me keét& Vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (nj&) nén paragrafi 1.2 (nj& piké dy)i
Vendimit Baz& Sh.02.nr.39635 i datés 30.11.2023 pér caktimin e menaxherit t& kontratss dhe
mbikéqyrésit t& drejtpérdre;jté t& menaxherit t& kontratés me titull “Ndértimi i urave metalike
pér kémbésor n& Koretin, Hajnoc, Berivojcé, Karagevé”,

1.1. Paragrafi 1 (nj€&), nén paragrafi 1.2 (njé piké dy) i Vendimit Baz& Sh.02.nr.39635 i
datés 30.11.2023, ndryshohet dhe plot&sohet: N& vend t& mbikéqyrésit t& drejtpérdrejts t&
menaxherit t& kontratés z.Aridon Sylejmani, caktohet mbikéqyrés i drejtpérdrejts i
menaxherit t& kontratés z.Ali Berisha.

2. Pér Punét dhe Detyrat t& i referoheni Vendimit Baz& Sh.02.nr.39635 i datés 30.11.2023.
3. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
4. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Baz& Sh.02.nr.39635 i datés 30.11.2023.

S. Vendimit i bashkangjitet kopja e Vendimit Bazé Sh.02.nr.39635 i datés 30.11.2023.

Vendimi t’i dérzohet:

Zyré&s s€ Kryetarit;

Zyrés pér Informim,;

Zyrés s& Prokurimit; Kryetari i 15
z.Aridon Sylejmani (aridon.sylejmani@rks-gov.net), i : 3 X
z.Ali Berisha (DSHPALI); dhe - v VIRAAT™ ™ = 7
QSHQ - arkivi. ~~———Kadri RahTaj
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s ' Republika Kosova Opstina Kamenica
 Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.178, daté: 24.04.2024
Ne bazg t& dispozitave t& nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr.05/L-031 p&r Procedurén e Pérgjithéshme
Administrative, Vendimit Baz& Sh.02.nr.33799 i datgs 09.10.2023 pér formimin e ekipés pér
menaxhimin e kontratgs né tenderin “Ndértimi i kanalizimit fekal né Kamenicé dhe fshatra
Shipashnicg, Karagevé, Busavatg, Kopérnicé, Koretin dhe Topanicé — Ritenderim 27, Kryetari i
Komunés nxjerré kété:
VENDIM
Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Bazé Sh.02.nr.33799 i datés 09.10.2023 pér
formimin e ekipés pér menaxhimin e kontratés né tenderin “Ndértimi i kanalizimit fekal né
Kamenicé dhe fshatra Shipashnicé, Karacevé, Busavaté, Kopérnicé, Koretin dhe Topanicé
— Ritenderim 2”

1. Me k&t&¢ Vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (nj&) nén paragrafi 1.4 (njé piks
katér) i Vendimit Baz& Sh.02.nr.33799 i dat&s 09.10.2023 pér formimin e ekipés pér
menaxhimin e kontratés né tenderin “Ndértimi i kanalizimit fekal né Kamenicé dhe fshatra
Shipashnicg, Karagevé, Busavatg, Kopérnicé, Koretin dhe Topanicé — Ritenderim 2”.

1.1. Paragrafi 1 (njé), nén paragrafi 1.4 (njé piké katér) i Vendimit Bazé Sh.02.nr.33799 i
datés 09.10.2023, ndryshohet dhe plotésohet: N& vend t& anétarit t& ekipés menaxhuese
t€ kontratés z.Aridon Sylejmani, caktohet anétar i ri né ekipén menaxhuese z.Ali
Berisha.

2. Pér Punét dhe Detyrat t& i referoheni Vendimit Baz& Sh.02.nr.33799 i datés 09.10.2023.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

4. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Bazé Sh.02.nr.33799 i datés 09.10.2023.

5. Vendimit i bashkangjitet kopja e Vendimit Baz& Sh.02.nr.33799 i datés 09.10.2023.

Vendimi t’i dérzohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

> Zyrés pér Informim; v
> Zyrés s& Prokurimit; Kryetari i Kmmjn
» z.Aridon Sylejmani (aridon.sylejmani@rks-gov.net), V’y / < a

> 7.Ali Berisha (DSHPAI); dhe MARXE

>

QSHQ — arkivi. ~——"Kadri Rahi\i\aj
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Zyra e Kryetarit

Sh.o02.Nr.179, daté: 24.04.2024
N& bazé t& dispozitave t& nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe nenit 53, paragrafi 3, t& Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithéshme
Administrative, Vendimit Baz& Sh.02.nr.25647 i datés 03.08.2023 pér caktimin e menaxherit t&
kontratés dhe mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés me titull “Renovimi i
AMF-sé né Topanicé dhe Renovimi i Ndértesés Sociale né Kamenicg”, Kryetari i Komunés
nxjerré kéte:

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Bazé Sh.02.nr.25647 i datés 03.08.2023 pér
caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té
kontratés me titull “Renovimi i AMF-sé né Topanicé dhe Renovimi i Ndértesés Sociale né
Kamenicé”

1. Me kété Vendim ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1 (nj&) nén paragrafi 1.2 (njé piké dy) i
Vendimit Bazé Sh.02.nr.25647 i datés 03.08.2023 pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe
mbik&qyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés me titull “Renovimi i AMF-s€ né
Topanicé dhe Renovimi i Ndértesés Sociale n& Kamenicg”.

1.1. Paragrafi 1 (njé), nén paragrafi 1.2 (njé piké dy) i Vendimit Baz& Sh.02.nr.25647 i
datgs 03.08.2023, ndryshohet dhe plotésohet: N& vend t& mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&
menaxherit t& kontratés z.Aridon Sylejmani, caktohet mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t& kontratés z.Ali Berisha.

2. Pér Punét dhe Detyrat t& i referoheni Vendimit Baz& Sh.02.nr.25647 i datés 03.08.2023.
3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e n&nshkrimit nga Kryetari i Komunés.

4. Ky vendim &sht& pjesé pérbérse e Vendimit Baz& Sh.02.nr.25647 i datés 03.08.2023.

5. Vendimit i bashkangjitet kopja e Vendimit Baz& Sh.02.nr.25647 i datés 03.08.2023.

Vendimi t’i dérzohet:

» Zyrés s& Kryetarit;

»  Zyrés pér Informim;

»  Zyrés s& Prokurimit; Kryetari i K?’lﬁ5n A
» z.Aridon Sylejmani (aridon.sylejmani@rks-gov.net), W ‘ P

> zAli Berisha (DSHPALI); dhe wuv@Wvu/ <
> £

QSHQ — arkivi. “ —"Kadri Rah\maj ‘
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5 ** Republika e Kosavés Komun :e Kamenicés |
I Republika Kosova Opstina Kamenica B
¥ Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.180 daté:24.04.2024
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé&
Kamenicg, Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: ““Marrja né shfrytézim e zérimit dhe pajisje pér skenografi”, me numér t&
kontratés KM653-24-1996-2-2-1, si né vijim:

1.1. z. Edon Dérmaku (DZHED) , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(nj&) t& kétij vendimi.

1.2 z. Labinot Dérmaku (DFB), CAKTOHET mbik&qyrés i drejtpérdre;jté i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t&€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té& dérgoj raport t& rregullt p&r procesin e pé&rmbushjes s€ kontratés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:
»  Zyrés s& Kryetarit;
» Zyrés pér Informim; Kryetari i nés
» Zyrés sé& Prokurimit; '7\ / fi <
» z.Edon Dérmaku (pzHED); R AA AT
» z.Labinot Dérmaku or); dhe " Kadri Rahimaj
» QSHQ-arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02 nr.169 Mé daté:23.04.2024

N& bazé t& dispozitave t& nenit 13, nenit 58 shkronja h) t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 70 paragrafi 70.1
shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& dat&s 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicgs, nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i
Rregullores Nr. 001/2022, pgr Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, si dhe Kérkesa Sh.02.Nr.8578 e datés 18.03.2024 ¢
parashtruar nga Menaxheri i Kontrats zMehmet Thagi dhe z.Florim Shala Drejtor i Hidroing 2sh SH.P.K puntkryes, Aprovimin
mé datén 18.03.2024 nga kompania Arhiko.ing SH.P.K me drejtor Shefshet Morina, duke bashkéngjitur paramasén dhe
parallogaring t& projektit t& paragitura n& kérkesnén Sh.02.Nr.8578 e datés 18.03.2024 nga Menaxheri i Kontratés dhe pungkryesi
pér projektin: “Renovimi i objekteve shkollore n& Kamenicé, Topanicé, Koretin, Karagevé, Busavatg, Cerdhja n& Kamenicg —
Ritenderim me numér t& prokurimit KM653-23-11643-5-2-17, dhe Email-i Zyrtar nga Kryetari i Komungs pér Aprovimin e
Keérkesés pér Lejimin e Ekzekutimit t& Pungve Shtes¢ datés 22.04.2024, Kryetari i Komunés m& 23.04.2024 nxjerré kéte:

VENDIM
Pi:R LEJIMIN E EKZEKUTIMIT Ti PUNEVE SHTESE
Projekti: “Renovimi i objekteve shkollore né Kamenicg&, Topanicé, Koretin, Karagevé, Busavaté,
Cerdhja né Kamenicé — Ritenderim”, KM653-23-11643-5-2-1.

1. Me kété vendim lejohet modifikimi i kontratés dhe ekzekutimi i punéve shtesé pa proceduré t& re
t& prokurimit pér projektin “Renovimi i objekteve shkollore né Kamenicé, Topanicé, Koretin,
Karagevé, Busavaté, Cerdhja né Kamenicé — Ritenderim”.

2. Ekzekutimi i punéve &shté béré nga punékryesi* Hidoring 2Sh SHPK” Rruga “Mulla Idrizi” nr. 5
Gjilan, por q& nuk jang paraparé t& gjitha punimet sipas paramases dhe parallogarisé andaj &shté
paragitur nevoja pér puné shtesé lidhur me realizimin e punéve finale.

3. Obligohet Drejtoria e Financave dhe Buxhetit & t’i alokoj dhe zotoj mjetet financiare sipas
raportit pér puné shtesé nga Organi Mbikqyrés dhe Menaxheri i projektit.

4. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &sht& Zyra e Prokurimit dhe DFB- ja , kurse mbikqyrjen
pér zbatimin e tij e bén Kryetari i Komunés.

Vendimit i bashkangjitet: Kérkesa Sh.02.Nr.8578 e datés 18.03.2024 e parashtruar nga Menaxheri i
Kontratés z.Mehmet Thagi, Aprovimin m& datén 18.03.2024 nga kompania Arhiko.ing SH.P.K me
drejtor Shefshet Morina, Email-i Zyrtar nga Kryetari i Komunés pér Aprovimin e Kérkesés pér Lej imin
e Ekzekutimit t& Punéve Shtesé datés 22.04.2024, duke bashkéngjitur paramasén dhe parallogaring né
kérkesnén Sh.02.Nr.8578 e datés 18.03.2024 nga Menaxheri i Kontratés dhe pungkryesi pér projektin:
“Renovimi i objekteve shkollore né Kamenicé, Topanicé, Koretin, Karagevé, Busavatg, Cerdhja né

Kamenicé — Ritenderim.

Vendimi i dérghet: Zyrés s& Kryetarit, Zyrés pér Informim, Zyrés s& Prokurimit, DFB-ja, “ Hidoring 2Sh
SHPK” Rruga “Mulla Idrizi” nr.5 Gjilan, Kopmanis& Arhiko.ing SH.P.K me seli né Prishting, Mbikéqyrésit
z.Vebi Ramabaja, Menaxherit t& kontratés z.Mehmet Thaci dhe QSHQ — Arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.nr.181, i dates 25.04.2024

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 te Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 70 shkronja g) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, si dhe Marréveshja e
Bashképunimit Sh.02.Nr.4822 e dates 12.02.2024 — e lidhur ndérmjet Organizatés pér ngritjen e
vetédijes s& shoqéris€ ndaj ambientit — Planning Green dhe Komunés s& Kamenicés, Kryetari i
Komunés merr:

VENDIM
Pér Caktimin e Personit Kontaktues pér Komunikimin, Koordinimin e zbatimit té
marréveshjes me Organizatén pér ngritjen e vetédijes sé shoqérisé ndaj ambientit —
Planning Green

1. Me két€ Vendim, z.Ibrahim Kastrati (DSHPAI), Caktohet Person Kontaktues q& do t& jeté
pérgjegjése pér komunikimin dhe koordinimin e zbatimit t& késaj marréveshje me
Organizatén pér ngritjen e vetédijes s& shoqérisé ndaj ambientit — Planning Green.

2. Personi kontaktues do ti kryej detyrat dhe pérgjegjésit né pajtim me dispozitat e
Marréveshjes s¢ Bashképunimit - Organizatén pér ngritjen e vetédijes sé shoqérisé ndaj
ambientit — Planning Green.

3. Vendimit i bashkangjitet Marréveshja e Bashképunimit Sh.02.Nr.4822 e dates 12.02.2024
— ¢ lidhur ndérmjet Organizatés pér ngritjen e vetédijes s& shoqérisé ndaj ambientit —
Planning Green dhe Komunés s& Kamenicés.

4. Vendimi hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérgohet. Zyrés sé& Kryetarit; Zyrés pér Informim, z.Ibrahim Kastrati (DSHPAI) dhe QSHQ-
arkivit.
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Bazuar né nenin 13 & Ligjit nr.03/L-040 pér Vet@qeverisjen Yokale, dhe (& Shpalljes Publike
Nr.02/11365 té datés: 12.04.2024 per pozitén: Asistent Administrativ (né kohe te caktuar) né Zyrén
e Informimit, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PERZGJEDHES

T~

Formohet Komisioni pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér pozitén: Asistent Administrativ ( né
kohe te caktuar) Zyrén e Informimit. né kéte pérbérje:

I.1. Valdete Berisha Murina. Kryesues:

1.2. Vesna Kenic, anétare:

1.3. Shuajb Lakna. anétar:

2. Komisioni do t'i, vlerésojé t& gjithé kandidatét pas intervistimit i rekomandon Udhehegesit te
Personelit kandidatét qé kang treguar rezultate mé t& mira gjaté intervistimit

Vendimi hyn ne fuqi menjéher pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

['S]

Vendimi t'i dergohet:

- Zyrés sé Kryetarit

- Zy1és s¢ Personelit

- Anétarve te Komisionit
- Arkivit.
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